

KR NIKARZ

gminy Prószków

12/2023 • grudzień 2023

www.proszkow.pl

ISSN 2956-428X



*Niech Święta Bożego Narodzenia
będą dla wszystkich Mieszkańców Gminy Prószków
spokojnym i radosnym czasem
spędzonym w gronie rodziny i przyjaciół,
a nadchodzący Nowy Rok obfituje w zdrowie oraz będzie pomyślny
w realizacji zamierzonych celów i życiowych planów.*

*Życzy:
Burmistrz Prószkowa
Krzysztof Cebula*

W numerze

Ogólnopolski Dzień Seniora w Gminie Prószków

Str. 3



Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula odwiedził Dom Dziennego Pobytu w Prószkowie, Klub Seniora w Żłincach, oraz wziął udział w specjalnej imprezie w Ligocie Prószkowskiej.

Ligockie Wrzosey nagrodzone!

Str. 4



Na 31. Festiwalu Chórów i Zespołów Mniejszości Niemieckiej, który miał miejsce 19 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Walcach, nasz lokalny zespół „Ligockie Wrzosey” osiągnął znaczący sukces.

Wspomnienie św. Marcina

Str. 6



W naszej gminie każdego roku obchodzone są uroczystości upamiętniające św. Marcina, patrona miłosierdzia i dobroci. W tym roku odbyły się w Prószkowie, Chrzążczycach i Boguszycach.



Rewitalizacja Parku w Jaśkowicach Nowa przestrzeń dla wszystkich pokoleń

Wsołectwie Jaskowice szykują się wielkie zmiany. Dzięki podpisanej umowie, już w przyszłym roku mieszkańcy będą mogli cieszyć się całkowicie odnowionym parkiem. Projekt ten, realizowany z europejskich środków finansowych, obiecuje stworzenie przestrzeni dostosowanej do potrzeb i oczekiwań różnych grup wiekowych.

W parku pojawi się specjalna strefa dla seniorów, wyposażona w urządzenia rehabilitacyjne. To innowacyjne rozwiązanie umożliwi starszym mieszkańcom poprawę kondycji fizycznej i integrację.

Dzieci znajdą tu swoje miejsce w strefie z grami plenerowymi, takimi jak klasy czy twister. Te aktywności nie tylko zapewnią świetną zabawę, ale także będą sprzyjać rozwojowi fizycznemu i społecznemu najmłodszych.

Odpoczynek i relaks na łonie natury zapewni strefa zieleni. Ławki i pergole stworzą przytulne miejsca do wypoczynku, gdzie można będzie cieszyć się pięknem otaczającej przyrody.

Park zyska także strefę piknikową i koncertową. To idealne miejsce na organizowanie wydarzeń kulturalnych i spotkań towarzyskich, co jeszcze bardziej zintegruje mieszkańców Jaśkowic.

Projekt ten jest częścią większej inicjatywy, finansowanej ze środków europejskich w ramach projektu „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020 oraz wsparciu Partnerstwa Borów Niemodlińskich.



Gala bezpieczeństwa w Złotnikach

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Złotnikach odbyła się specjalna Gala Bezpieczeństwa w której udział wzięły przedszkolaki.

Wydarzenie to było okazją do spotkania z przedstawicielami służb mundurowych – policji i wojska. Dzieci z wielkim entuzjazmem przywitały swoich gości, prezentując równocześnie przygotowany przez siebie program artystyczny. Tematyka przedstawień skupiała się na bezpiecznych zachowaniach na ulicy.

Podczas gali odbyło się także wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Jestem bezpieczny na drodze”. Konkurs ten miał na celu promowanie wśród najmłodszych świadomości bezpieczeństwa drogowego poprzez twórczą ekspresję. Laureaci konkursu otrzymali nagrody za swoje prace, które nie tylko wykazywały talent artystyczny, ale również głębokie zrozumienie tematu bezpieczeństwa.

Oprócz ceremonii nagród, dzieci miały okazję uczestniczyć w różnorodnych atrakcjach przygotowanych przez zaproszonych gości, które stanowiły kolejną formę edukacji na temat bezpieczeństwa.



„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” – Św. JP II

Soltys i Rady Sołeckie
zapraszają na
Charytatywny Bal Karnawałowy

6 stycznia 2024
Gościniec pod Różą- Chrzaszczycy
Start: 19:00

Cena biletu:
180 zł/za osobę
360 zł/od pary

Gra znakomity DJ CYREK

Zapisy:
Soltyska Córka- tel 608-709-367
Soltys Jaśkowice tel. 608-780-109
Soltyska Boguszyce tel. 505-137-138

Dochód z całej imprezy zostanie przeznaczony
na wsparcie
Dzieci z Domu Dziecka
Aleja z inicjatywy wsi Górki, Jaśkowice, Boguszyce, Chrzowice

Ogólnopolski Dzień Seniora w Gminie Prószków

Ogólnopolski Dzień Seniora, obchodzony w Polsce 14 listopada, jest wyjątkową okazją do wyrażenia uznania i szacunku dla starszego pokolenia. W Polsce, podobnie jak na całym świecie to dzień poświęcony refleksji nad rolą seniorów w społeczeństwie.

Ten dzień przypomina o ważnej roli seniorów w naszym życiu i społeczeństwie. To okazja do zaoferowania im

wsparcia, życzliwości i uznania ich doświadczenia. W Polsce, szczególnie w dobie starzejącego się społeczeństwa, Ogólnopolski Dzień Seniora podkreśla potrzebę dbałości o dobrostan i aktywne zaangażowanie starszych osób w życie społeczne.

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora, Burmistrz Prószkowa, Krzysztof Cebula, spotkał się ze starszymi mieszkańcami gminy. Jego wizyty w Domu Dziennego Pobytu w Prószkowie, Klubie Seniora w Żłincach, oraz udział w specjalnej imprezie w Ligocie Prószkowskiej, były okazją do osobistego spotkania z seniorami.

Podczas spotkań, Burmistrz Cebula miał możliwość bezpośredniej rozmowy z seniorami, co pozwoliło na lepsze zrozumienie ich potrzeb i oczekiwań. Burmistrz podkreślał znaczenie takich spotkań, które umożliwiają nie tylko udzielanie odpowiedzi na pytania seniorów, ale również pozwalają na zgłębienie spraw ważnych dla tej grupy mieszkańców.

Takie inicjatywy są kluczowe dla budowania wspólnoty i zrozumienia między różnymi pokoleniami, szczególnie w kontekście lokalnych społeczności. Wizyty te były również okazją do docenienia wkładu seniorów w życie gminy i wyrażenia wdzięczności za ich obecność i doświadczenie.



Ogólnopolski Dzień Seniora



Dzień Pluszowego Misia w Boguszycach

Nie tylko zabawka, ale przyjaciel dzieciństwa

W Przedszkolu w Boguszycach odbyły się wyjątkowe obchody Świątowego Dnia Pluszowego Misia. W tym dniu przedszkolaki przybyły do placówki, każde z własnym ukochanym pluszowym przyjacielem, tworząc radosną atmosferę pełną ciepła i dziecięcej fantazji.

Dzień w przedszkolu upłynął pod znakiem „misiowej krainy”. Maluchy brały udział w licznych zabawach i aktywnościach związanych z tematyką misiów. Na program dnia składały się misiowe historie, recytowanie wierszy o misiach oraz wspólne śpiewanie piosenek takich jak „Dwa malutkie misie” czy „Jadą, jadą misie”. Nie zabrakło również misiowych zgadywanek, które wzbudzały mnóstwo radości i śmiechu wśród dzieci.

Atmosfera tego dnia w przedszkolu była pełna uśmiechu, radości i wspólnej zabawy. Wszystko wskazuje na to, że wydarzenie to pozostanie w pamięci przedszkolaków na długi czas jako moment pełen ciepła i beztrudności.

Ponadto, Przedszkole w Boguszycach pełniło rolę organizatora gminnego konkursu plastycznego pod hasłem „MÓJ PRZYJACIEL MIŚ”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, a do przedszkola wpłynęły liczne, piękne prace z różnych placówek.

Każde dziecko, które wzięło udział w konkursie, otrzymało dyplom oraz upominek, co dodatkowo umocniło poczucie satysfakcji i zaangażowania w twórcze działania.





Festiwal Chórów i Zespołów Mniejszości Niemieckiej

Ligockie Wrzosy nagrodzone!

Na 31. Festiwalu Chórów i Zespołów Mniejszości Niemieckiej, który miał miejsce 19 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury w Walcach, nasz lokalny zespół „Ligockie Wrzosy” osiągnął znaczący sukces. Pod kierownictwem artystycznym Przemysława Ślusarczyka, zespół zaprezentował się wyjątkowo, zdobywając Srebrne Pasma.

To wyróżnienie stanowi potwierdzenie ciężkiej pracy i pasji, jaką „Ligockie Wrzosy” wkładają w swoje wykonania. Udział w tak prestiżowym wydarzeniu jakim jest Festiwal Chórów i Zespołów Mniejszości Niemieckiej i zdobycie Srebrnego Pasma to dla zespołu nie tylko znakomite osiągnięcie artystyczne, ale również ważny wkład w promocję kultury i tradycji naszej gminy.

Festiwal ten, od lat gromadzący najlepsze chóry i zespoły śpiewacze, stanowi platformę wymiany doświadczeń i prezentacji dorobku artystycznego mniejszości niemieckiej.

Wspólnota naszej gminy może być dumna z osiągnięć „Ligockich Wrzósów”, a ich sukces na festiwalu to dowód na to, że lokalny talent i zaangażowanie mogą osiągnąć rozpoznawalność i uznanie na szerszej scenie kulturalnej.

Obchody 11 listopada Młodzież w takt Niepodległości

Święto Niepodległości Polski, obchodzone corocznie 11 listopada i stanowi jedno z najważniejszych świąt narodowych w Polsce. Jest to dzień, który upamiętnia odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 roku po 123 latach zaborów. Data ta wiąże się z powrotem do kraju Józefa Piłsudskiego i przejęciem przez niego władzy zwierzchniej nad polskim wojskiem.

Ustanowienie 11 listopada jako Narodowego Święta Niepodległości miało miejsce w 1937 roku, choć już wcześniej data ta była obchodzona jako ważne wydarzenie. Święto to jest wyrazem szacunku i pamięci o tych, którzy walczyli za wolność kraju, a także okazją do refleksji nad historią narodu.

Święto Niepodległości jest nie tylko przypomnieniem o trudnej historii narodu i jego drodze do wolności, ale także momentem wyrażania dumy narodowej i jedności. Jest to dzień pełen patriotycznych uroczystości, deflad, koncertów i innych wydarzeń kulturalnych, podkreślających znaczenie niepodległości i wolności.

W naszej gminie z wielkim honorem i szacunkiem uczczono Dzień Niepodległości Polski. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Boguszycach odbył się wyjątkowy apel z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystość ta była pełna wspaniałej oprawy, dekoracji oraz wyjątkowych występów uczniów.

Równie uroczyste obchody miały miejsce w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Złotnikach, gdzie młodzież zaprezentowała piękną i wzruszającą uroczystość. Było to niezwykle wydarzenie, w którym najpiękniejsze patriotyczne pieśni rozbrzmiewały, opowiadając o dziejach polskiej niepodległości. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem i pasją przedstawili historię Polski poprzez muzykę i teksty pieśni patriotycznych, tworząc oryginalną i pamiętną lekcję historii.

Te obchody były dowodem na to, że młode pokolenie jest świadome swojej narodowej tożsamości i historii. Prezentowane przez nich przedstawienia, wiersze i pieśni, nie tylko oddały hołd bohaterom walki o niepodległość, ale również stanowiły inspirującą lekcję patriotyzmu i szacunku dla narodowych wartości.

BURMISTRZ PRÓSZKOWA
zaprasza
mieszkańców gminy Prószków do wspólnego udziału w wyjeździe integracyjnym na
Jarmark Bożonarodzeniowy do Zgorzelca
Wyjazd połączony jest ze zwiedzaniem miasta.
Wyjazd odbędzie się
16 grudnia 2023 r.
(wyjazd z Prószkowa)
W programie:
Wyjazd z Prószkowa o godz. 8:00 za G.H. Centro
Przyjazd do Zgorzelca +
Zwiedzanie Zgorzelca i przejście do Görlitz
Czas wolny na jarmarku bożonarodzeniowym
Powrót do Prószkowa
CENA 160 zł/os.
Zapisy: 502 139 089
pamiętajcie o zabraniu dowodu tożsamości



Za nami Przysieckie Świniobicie Tradycja podtrzymywana od lat...

W Przysieczy odbyła się kolejna edycja popularnej imprezy „Przysieckie Świniobicie”. Wydarzenie to słynie z bogatego bufetu, który oferuje tradycyjne potrawy związane z regionalnymi przysmakami Przysieckiego Świniobicia.

Goście imprezy mogli cieszyć się wyjątkowymi daniami, przygotowanymi z dbałością o zachowanie lokalnych tradycji kulinarnej. Oprócz kulinarnych doznań, znaczącą atrakcją wieczoru była zabawa taneczna, którą prowadził DJ Thomas. Jego muzyka i energia sprawiły, że parkiet szybko wypełnił się tancerzami, a radosna atmosfera utrzymywała się przez całą noc.

„Przysieckie Świniobicie” jest nie tylko okazją do świętowania lokalnych tradycji, ale również momentem integracji społeczności. Impreza ta przyciąga mieszkańców z całej okolicy, łącząc ich miłością do lokalnej kultury i dobrego jedzenia. Ten coroczny zwyczaj stanowi ważny element kulturalnego krajobrazu Przysieczy, podkreślając bogactwo i unikatowość regionalnych zwyczajów.



Niepodległa do hymnu!

W gminie Prószków odbyło się wyjątkowe wydarzenie zorganizowane przez Nadleśnictwo Prószków, upamiętniające odzyskanie przez Polskę Niepodległości. To coroczne spotkanie stało się ważną tradycją, łączącą społeczność lokalną w hołdzie dla narodowych wartości.

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej oraz Publicznego Przedszkola w Prószkowie mieli okazję wziąć udział w tym wyjątkowym wydarzeniu. Wspólnie z Burmistrzem Prószkowa, Krzysztofem Cebulą, pracownikami Urzędu Miejskiego oraz przedstawicielami Nadleśnictwa Prószków, zebrali się, aby uroczystie odśpiewać hymn Polski. Ta symboliczna chwila wyrażała



szacunek i pamięć o ważnej rocznicy dla Polski.

Na koniec uroczystości, dzieci zostały poczęstowane jabłkami i cukierkami. Dzięki takim inicjatywom, młodsze pokolenie ma możliwość lepszego zrozumienia i docenienia historii własnego kraju oraz roli, jaką pełni w nim lokalna społeczność.



Wspomnienie św. Marcina

Święty Marcin z Tours był postacią o wyjątkowym znaczeniu w historii chrześcijaństwa. W młodości służył jako żołnierz rzymski. Jego życie uległo zmianie, kiedy według legendy, jako młody żołnierz, podzielił się swoim płaszczem z ubogim człowiekiem, który był prawie nagi. To wydarzenie miało głęboki wpływ na Marcina i doprowadziło go do chrześcijaństwa.

Po odejściu z armii, Marcin poświęcił się życiu religijnemu. Znany był ze swojej ascetycznej postawy i głębokiego zaangażowania

w życie duchowe. W roku 371 Marcin został wybrany na biskupa Tours. Jego działalność na tym stanowisku była znacząca – słynął ze swojego oddania dla ubogich i działalności misyjnej.

W naszej gminie każdego roku obchodzone są uroczystości upamiętniające św. Marcina, patrona miłosierdzia i dobroci. W Prószkowie, zgodnie z tradycją, rozpoczęto od przemarszu z pochodniami po rynku, co nadało wydarzeniu wyjątkowej atmosfery. Następnie, na placu przed



kościółkiem ewangelickim odbyła się krótka inscenizacja, ilustrująca najważniejsze momenty z życia św. Marcina. Wzbogacone o występy przedszkolaków, przedstawienie stało się prawdziwą atrakcją dla zgromadzonych mieszkańców.

W Chrzęszczycach, miejscowa społeczność również uczciła pamięć św. Marcina. Zorganizowane przedstawienie z udziałem lokalnej młodzieży, wcielającej się w rolę aktorów, przyciągnęło licznych mieszkańców.

W Boguszycach, uroczystości rozpoczęły się od przemarszu na miejscowe boisko wiejskie. Tam, oprócz inscenizacji i występów dzieci, mieszkańcy mieli okazję skosztować tradycyjnych rogalików i cieszyć się wspólnym spędzaniem czasu. To połączenie historii, kultury i wspólnoty sprawiło, że obchody Dnia św. Marcina stały się wyjątkowym wydarzeniem dla wszystkich mieszkańców.

Takie obchody Dnia św. Marcina w naszej gminie są dowodem na to, że tradycja łączy pokolenia, inspiruje do wspólnej zabawy oraz pomaga zachować pamięć o ważnych postaciach historycznych i ich wartościach.



Uczniowie z wizytą u Burmistrza

Uczniowie klasy 1a z Publicznej Szkoły Podstawowej w Prószkowie mieli wyjątkową okazję poszerzyć swoją wiedzę o funkcjonowaniu lokalnej administracji dzięki wizycie w Urzędzie Miejskim w Prószkowie. Ta edukacyjna wycieczka pozwoliła dzieciom z bliska poznać codzienną pracę urzędników oraz samego Burmistrza Prószkowa.

Podczas wizyty młodzi mieszkańcy Prószkowa mieli okazję zobaczyć, jak wygląda praca w urzędzie na co dzień. Dzięki



decyzjach i projektach realizowanych na rzecz lokalnej społeczności.

Spotkanie z Burmistrzem Prószkowa było szczególnym momentem wizyty, podczas którego dzieci miały możliwość dowiedzenia się więcej o roli i obowiązkach burmistrza. Burmistrz podzielił się z uczniami swoimi doświadczeniami, opowiadał o codziennych wyzwaniach i satysfakcjach płynących z pełnionej funkcji.

Takie doświadczenia są niezwykle wartościowe dla młodych ludzi, gdyż pozwalają im lepiej zrozumieć, jak funkcjonuje ich gmina i jak ważna jest rola lokalnych władz w codziennym życiu.

bezpośredniemu kontaktowi z urzędnikami i Burmistrzem, uczniowie mogli zadać pytania dotyczące funkcjonowania samorządu, a także dowiedzieli się więcej o ważnych

Piąty rok istnienia Klubu Seniora w Żłinicach

Klub Seniora w Żłinicach rozpoczął swoją działalność 1 października 2019 roku w budynku Starej Poczty w Żłinicach i jest dotąd jedynym tego typu miejscem spotkań samodzielnych seniorów w Gminie Prószków. Od tego dnia działa on nieprzerwanie aż do dziś: najpierw - przez trzy i pół roku - we współpracy z Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Niemców na Śląsku Opolskim, a od kwietnia tego roku - z Towarzystwem Dobroczynnym Niemców na Śląsku, jednak pod stałą opieką i z dużą aprobatą Burmistrza Prószkowa - Krzysztofa Cebuli.

Zajęcia w żłinickim Klubie Seniora odbywają się codziennie w dni powszednie, czyli od poniedziałku do piątku w godz. od 10 do 12 i są przeznaczone dla osób nieaktywnych zawodowo, które ukończyły pięćdziesiąty rok życia i mieszkają na terenie województwa opolskiego, ale wciąż są samodzielne i nie potrzebują pomocy w dotarciu do miejsca spotkań. Do klubu należy trzydziestu seniorów zamieszkałych na terenie Gminy Prószków.

Ideą przewodnią klubu jest umożliwienie osobom starszym dziennego spotkania się z rówieśnikami przy porannej kawie, gdzie można porozmawiać na różne tematy, podzielić się własnym doświadczeniem życiowym, wysłuchać poglądów innych, pochwalić wnukami, ponarzekać na zdrowie albo po prostu wymienić między sobą przepisy na ulubione dania i wypieki oraz udzielić swoim znajomym fachowych porad kulinarnych.

Udział w zajęciach nie jest obowiązkowy, więc ich uczestnicy przychodzą lub przyjeżdżają wtedy, gdy mają na to czas, ochotę albo nagłą potrzebę, o czym sami decydują. Wciąż wysoka frekwencja na spotkaniach (średnio około 15 osób, czyli połowa zapisanych) jest dowodem na duże zapotrzebowanie na taką placówkę w naszej gminie.

Codziennie spotkania przy kawie zaczynają się wspólną gimnastyką poranną oraz modlitwą, ale co jakiś czas nasze zajęcia są bardziej urozmaicone, bo wzbogaczone o takie formy aktywności, jak: czytanie i omawianie fragmentów Biblii, wspólne

śpiewanie przy akompaniamencie gitary pieśni świeckich lub religijnych w języku polskim i niemieckim, słuchanie ciekawych wykładów lub odczytów, malowanie na szkle, robienie stroików, pieczenie rogaliaków i pierników oraz wiele innych.

Nowością są organizowane w klubie kursy dla seniorów, na przykład z obsługi komputera, w tym sztuki pisania na klawiaturze lub korzystania z nowoczesnych telefonów komórkowych. Mimo wysokiej średniej wieku w klubie (uczestnicy mają od około 70 do prawie 90 lat!), seniorzy tryskają zdrowiem, więc nie boimy się także wyzwań w postaci wycieczek turystycznych, wyjazdów do kina, teatru lub filharmonii - na ciekawy film, spektakl albo koncert.

Tradycją już stały się coroczne wspólne wigilie w klubie dla wszystkich jego członków oraz jesienne wycieczki do Opoli na uroczyste obchody Regionalnego Dnia Seniora, gdzie można znaleźć coś dla ciała i dla ducha, bo po barwnych występach na scenie można zjeść smaczny posiłek, delektować się słodkimi przysmakami, a potem... nawet zbadać poziom cukru i ciśnienia krwi.

Dwa razy panie podzieliły się ze mną swoimi wspomnieniami związanymi z przeżyciami wojennymi oraz z dawnymi trudami macierzyństwa, co opisałam w pracach literackich i wysłałam na ogólnopolski konkurs „Ze Śląskiem na Ty”, gdzie obydwie prace zdobyły wyróżnienia, które razem pojechaliśmy odebrać na uroczystą galę do Domu Kultury w Łubnianach.

Nasze klubowe seniorki nadal udzielają się społecznie, na przykład biorąc udział w wyplataniu korony dożynkowej lub pieczeniu rogali na Świętego Marcina, ale trzy razy w roku uczestniczą czynnie w życiu wsi jako reprezentantki swojego Klubu Seniora: przygotowując występy artystyczne na święto majowe i dożynki wiejskie oraz piekąc świąteczne pierniczki na miejscowy kiermasz adwentowy w grudniu.

W styczniu 2024 roku przewidziana została kolejna - trzecia odsłona działalności Klubu Seniora w Żłinicach, do którego już



teraz zapraszamy wszystkich chętnych seniorów z okolicy i nie tylko.

W imieniu klubowiczek i klubowiczów Klubu Seniora w Żłinicach serdecznie dziękuję Panu Burmistrzowi Prószkowa oraz radnym Rady Miejskiej w Prószkowie za wszelką przychylność i wsparcie dla naszego klubu, a wszystkim jego członkom i samemu klubowi już dziś życzymy kolejnych jubileuszów!

*Animatorka Klubu Seniora w Żłinicach
mgr Liliana Wencel*

Uwaga: we wtorek 12.12.2023 r. o godzinie 10:30 w Klubie Seniora w Żłinicach będzie miał miejsce wykład hinduskiego profesora na temat obchodzenia Świąt Bożego Narodzenia w Indiach, na który już dziś serdecznie wszystkich zapraszamy!

Ruszyła jesienna liga SKATA

Klub Ramsch Chrzowice po raz kolejny zaznaczył swoją obecność w środowisku miłośników gry w skata, organizując jesienną ligę, która przyciągnęła liczną grupę entuzjastów tej karcianej rozgrywki. Środowe spotkania stały się punktem spotkań dla pasjonatów skata, którzy mogą rywalizować, rozwijać swoje umiejętności i dzielić wspólną pasję.

Wyjątkowym osiągnięciem klubu w tym roku jest awans do III ligi Polskiego Związku Skata. Jest to znaczący sukces, który

podkreśla rosnący poziom gry i zaangażowanie członków klubu. Awans do wyższej ligi to nie tylko prestiż, ale również wyraz ciężkiej pracy i determinacji zawodników, którzy nieustannie dążą do doskonalenia swoich umiejętności w skacie.

Taki sukces nie tylko wyróżnia klub na tle innych, ale również przyczynia się



do promocji gry w skata na lokalnym poziomie. Jest to znak, że skat jako dyscyplina sportowa posiada swoich wiernych fanów i prężnie się rozwija, a Ramsch Chrzowice odgrywa w tym ważną rolę.



Runda jesienna zakończona

Piłkarska jesień za nami. Losy naszych lokalnych zespołów bywały różne – sprawdźmy jak prezentują się tabele na zakończenie pierwszej części sezonu.



Orzeł Żłince – klasa okręgowa, gr. II

Piłkarze Orła Żłince mają spore powody do zadowolenia. Ich imponująca seria zwycięstw trwa w najlepsze. W ostatnich dwóch pojedynkach rundy jesiennej pokonali 2:1 LKS Skalnik Gracze oraz 4:0 KS Twardawa. Drużyna Orła po rozegraniu 15 spotkań zajmuje obecnie 3 miejsce w tabeli z dorobkiem 34 pkt. Zanotowali na swoim koncie 11 zwycięstw, 1 remis oraz 3 porażki.

Druga drużyna Orła, występująca w opolskiej klasie A to duży powód do dumy. Po rundzie jesiennej zajmują prestiżowy fotel lidera. Zdobywając 31 punktów i notując 10 zwycięstw, 1 remis i 2 porażki.



MKS Polonia Prószków-Przysiecz – klasa okręgowa, gr. II

Piłkarze z Prószkowa jak na beniaminka ligi przystało nie mieli łatwego startu. Pomimo doskonałego początku, po drodze zgubili kilka punktów. W ostatnich spotkaniach ulegli Czarnym Otmuchów 3:2 oraz pokonali LKS Goświniowice 5:1.

Obecnie zajmują 6 miejsce w tabeli z dorobkiem 25 pkt. Na swoim koncie mają 8 zwycięstw, 1 remis oraz 6 porażek.

Rezerwy Polonii, które reprezentują naszą gminę w rozgrywkach B-klasy, imponują wynikami boiskowymi. W ostatnich dwóch meczach pokonali LZS Zawada aż 11:1, a następnie LZS Stare Siolkowice 11:2. Jesienną przerwę spędzą na drugim miejscu w tabeli.



KSC Chrząższczyce – klasa A, gr. V

Drużyna Chrząższczyca w ostatnich listopadowych spotkaniach zanotowała na swoim koncie jedno zwycięstwo oraz jedną porażkę. Najpierw pokonując LZS Grudzice 3:2, a następnie nieznacznie ulegli LKS Groszmal Opole 0:1.

Końcówka jesieni przyniosła im 4 miejsce w tabeli. Mają na swoim koncie 24 punkty, notując przy tym 7 zwycięstw, 3 remisy oraz 3 porażki.

Burmistrz Prószkowa

wraz
ze Stowarzyszeniem



MASZ JAJA
IDŹ NA BADANIA

zaprasza na spotkanie

10 stycznia 2024 r.

Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie

godz. 16.00

Krzysztof Danków
prelekcja, panel dyskusyjny



gmina Prószków

BABSKI COMBER

12.01.2024 | ZESPÓŁ | KOSZT
PIĄTEK | RODOS | 170zł

Miejsce: u RUMCAJSA PRZYSIECZ
Zapisy: Ewelina Urbatzka 663 549 075
Start godzina: 20:00
Menu: ciepła kolacja, kawa, ciasto, napoje

ORGANIZATORZY | STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PRZYSIECZY

Wydawca:

Urząd Miejski w Prószkowie, Opolska 17, 46-060 Prószków, www.proszkow.pl

Redaktor naczelny: Karolina Sobotkiewicz

e-mail: kronikarz@opoczta.pl, tel. 535 360 843

Znajdź nas na facebooku i na stronie www.proszkow.pl